平成28年２月23日

各 位

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション

代表者名 代表取締役社長 木下 勝寿

 コード番号：２９３０ 東証第一部 札証

問合せ先 専務取締役管理部長 清水 重厚

電話番号 ０１１－７５７－５５７６（部署直通）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、株主優待制度を導入しております。

本年度の株主優待の内容につきましては、当社に対するご理解を一層深めていただき、当社株式への投資

魅力を更に高めるため、制度内容を変更することといたしました。制度の概要については、下記「当社株主

優待制度の概要」をご参照ください。

株主の皆様におかれましては、今後とも引き続きのご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

記

【当社株主優待制度の概要】

１． 対象となる株主様

当社株主優待制度の対象となる株主様に関しましては、従前どおり、毎年２月末日現在の株主名簿に

記録された、１単元（100 株）以上保有されている株主様を対象といたします。

２．優待の内容

 優待内容

変更後

１単元（100株）以上保有の全ての株主様に、

くすみ用洗顔『二十年ほいっぷ』（120g、1ヶ月分）を年１回贈呈。

定価 2,037円（税込）

変更前

１単元（100株）以上保有の全ての株主様に、

一律1,000円分のQUOカード（クオカード）を年１回贈呈。

３．変更理由

当社主力商品のひとつである、くすみ用洗顔『二十年ほいっぷ』は、３年連続でモンドセレクション金賞

を受賞（2013年、2014年、2015年）し、2014年にはホエイ配合洗顔剤（固形石鹸を除く）市場において売上

実績日本一を達成いたしました（2015年２月、日本能率協会調べ）。また台湾を中心に、海外での認知度も

大きな高まりを見せております。

この度、株主の皆様をはじめ、より多くの方にくすみ用洗顔『二十年ほいっぷ』を知っていただき、当社

の商品品質に対するこだわりを一層深くご理解いただきたく、株主優待の制度内容を変更することといた

しました。

４．贈呈時期

  毎年５月の発送を予定しております。                          以 上

https://www.20nenhoippu.com/